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Z OBVODU

Rozpočet obvodu na rok 2023
Na svém 2. zasedání, které 

se uskutečnilo 12. prosince, 
schválilo zastupitelstvo roz-
počet městského obvodu 
Vítkovice. V roce 2023 bude 
městský obvod hospodařit 
s 213 miliony korun. 

V oblasti daňových příjmů, 
které zahrnují zejména správ-
ní a místní poplatky a daň 
z  nemovitosti, očekáváme 
plnění rozpočtu ve výši 20 
milionů korun. Nedaňové pří-
jmy zahrnující ekonomickou 
činnost a výkon veřejné sprá-
vy jsou plánovány ve výši 
62 milionů korun. Vzhledem 
k přenesení výkonu veřejné 
správy na městský obvod 
Vítkovice tvoří významnou 
část příjmové části také 

Od 1. ledna navýšila akciová společnost Ostravské vodárny 
a kanalizace cenu vodného a stočného o 8,58 Kč, tj. o 9,7 pro-
centa. Výsledná cena pro odběratele tak v roce 2023 bude:

VODNÉ             48,76 Kč/m2
STOČNÉ           48,28 Kč/m2
CELKEM           97,04 Kč/m2
I přesto zůstává cena vody v Ostravě nejnižší ze všech kraj-

ských měst a nezbytné navýšení ceny je hluboko pod hodno-
tou průměrné roční infl ace.      Ostravské vodárny a kanalizace

V  prosinci fi nišovaly práce 
na pravé části mostů v Rudné 
ulici. Bylo připravováno 
oboustranné převedení do-
pravy na nově zrekonstruo-
vaný úsek a zahájení prací na 
doposud využívané vozovce. 
Po převedení dopravy bude 
následovat bourání pravého 
mostu a vrchní části opěrné 
zdi. Vedení obvodu apelova-
lo na realizátora stavby, aby 
v  období vánočních svátků 
byla hlučnost prací omezena 
na minimum.                     -gl-

Rekonstrukce mostů v Rud-
né ulici probíhají podle aktu-
alizovaného harmonogramu 
s termínem ukončení v srpnu 
2023. Součástí stavby je rov-
něž obnova schodiště v ulici 
Okružní, která bude realizo-
vána v červnu až srpnu 2023. 
Vzhledem k probíhajícím 
stavebním činnostem není 
možné používat chodník ve-
doucí po mostě. Proto musejí 

dotace poskytované ze 
státního rozpočtu. Společně 
s  dotacemi z  rozpočtu sta-
tutárního města Ostravy se 
tato částka pro rok 2023 
pohybuje kolem 110 milionů 
korun. 

Na běžné výdaje související 
s  činností úřadu městského 
obvodu je vyčleněna částka 
ve výši 143 milionů korun. 
Z těchto prostředků je hraze-
na správa bytového a neby-
tového fondu, údržba a pro-
voz veřejného pohřebiště, 
opravy a údržba cest, chod-
níků a pozemků, které měst-
ský obvod spravuje, úklid 
a údržba veřejné zeleně 
apod. Významná část z této 
částky je určena také k za-

bezpečení poskytování so-
ciálních služeb a péče ob-
čanům, podporu základní 
a mateřské školy, organizaci 
sportovních a kulturních akcí 
a další činnosti, které mají 
zpříjemnit a zjednodušit ži-
vot občanů Vítkovic. 

Na investiční projekty roku 
2023 je v  rozpočtu naplá-
nováno 72 milionů korun.  
Obvod bude pokračovat ve 
výstavbě smuteční síně na 
veřejném pohřebišti, bu-
dování odborných učeben 
v základní škole a v  rekon-
strukci bytového domu Ta-
vičská 34. 

Lenka Šindlářová, vedoucí 
odboru fi nancí a rozpočtu

Foto: -gl-

Cena vodného a stočného

chodci používat tzv. obcho-
zí trasu přes ulici Sirotčí (viz 
plánek). Po dokončení pra-
cí bude možné chodník na 
mostě opět využívat, chybět 
nebudou ani schody vedoucí 
na most.

Radek Hrachový
referent místních komu-

nikací a veřejných zakázek 
v oblasti komunikací a do-
pravy

OBCHOZÍ TRASA

Změna dopravy na Rudné
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EDITORIAL

Foto: Jan Vlček

Rozšíření objektu ZŠ Šalounova v ulici Ocelářské 1 poskyt-
ne dětem více možností ke vzdělávání, sportování i trávení 
volného času. Bližší informace o tomto projektu přineseme 
v únorovém vydání.                      Vizualizace: ASA expert, a. s.

Vážení občané obvodu, čtenáři zpravodaje,
závěr roku byl ve Vítkovicích ve znamení velkých akcí, 

a to jak společenských, tak investičních. Moc mě těší, že o 
projekty, které pro vás, občany obvodu, připravujeme, je 
tak velký zájem a mají i velmi dobrý ohlas. Na mysli mám 
vydařenou drakiádu, halloweenský průvod s  fantastickou 

atmosférou a mikulášskou, při 
níž jsme se v  uplynulém roce 
potkali naposledy. A užili si ji.

Na rozmanité nápadité akce 
se můžete těšit i v novém roce, 
v  jehož průběhu bude pozor-
nost vedení obvodu nadále 
zaměřena na zvelebování Vít-
kovic. Pořádek, bezpečí, čisto-
ta, to jsou priority, které jsou 
kromě jiného rovněž součástí 
programového prohlášení rady 
obvodu. Proto se budeme i na-
dále snažit o výkup nemovitos-
tí v  problémových oblastech, 

což nám dá možnost poskytnout občanům, kteří v daných 
lokalitách mají své domovy, naději na klidný život v příjem-
ném prostředí.

Zásadním projektem a zároveň největší investicí nového 
roku je smuteční síň. Termín jejího dokončení sice musel 
být kvůli nedostatku stavebního materiálu i nepříznivému 
počasí posunut, ale práce neustále kontinuálně pokračují, 
jak se ostatně můžete přesvědčit sami.  

Dobrou zprávou je, že v novém roce bude odstartována 
první etapa rozšíření objektu ZŠ Šalounova v ulici Ocelář-
ské 1. Tento projekt, do něho chceme v průběhu následují-
cích let postupně investovat jak fi nanční prostředky z roz-
počtu obvodu, tak i z dotačních programů, byl zastupite-
lům představen na prosincovém zasedání, jehož hlavním 
bodem bylo schválení rozpočtu na rok 2023. A zdaleka ne-
půjde o jediný projekt, jimž se budeme zabývat! Vítkovice 
se rok za rokem mění k lepšímu a my si vážíme toho, že nás 
v tomto snažení podporujete! 

Vážení spoluobčané, v novém roce přeji vám všem pev-
né zdraví, láskyplné rodinné zámezí a chuť dělat Vítkovice 
společně s námi dobrým místem pro život! 

Richard Čermák, 
starosta městského obvodu Vítkovice

Více možností pro Šalounku!
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Čas adventu je jedním z nejhezčích období v roce. I my v mateřské škole se vždy 
na tento předvánoční čas těšíme a s  dětmi si ho velmi užíváme. Děti jsou plné 
očekávání, zda přijde letos Ježíšek, a jestli jim přinese to, co si přály. Snažíme se 
jim tedy čekání na Štědrý den zpříjemnit a zkrátit různými aktivitami a zároveň jim 
těmito činnostmi přiblížit vánoční zvyky a tradice. Skvělým prostředkem, jak děti 
seznámit s okolním světem, jsou pohádky. Proto jsme se hned na začátku prosince 
rozhodli navštívit Divadlo loutek Ostrava, kde na nás čekali herci s pohádkou Vá-
noční hra aneb O tom slavném narození. Je to příběh o narození Jezulátka, v němž 
nechybí pastýři, tři králové ani Herodes. Celá inscenace je protkána známými kole-
dami a také původními vánočními písněmi. Děti se do příběhu mohly aktivně zapojit 
a s herci si zazpívat. Nyní už vědí, proč se slaví Vánoce, jak to s tím Ježíškem vlastně 
bylo, ale hlavně jsme se všichni krásně vánočně naladili.          MŠ Prokopa Velikého

Dobrá věc 
se musí podařit

Milí spoluobčané,
vážená kulturní a sportovní obci,
díky hlasům mnohých z vás jsem se 

v letošních komunálních volbách stal 
vítkovickým zastupitelem, a – po po-
depsání koaliční smlouvy – radním. 

Mou oblastí pů-
sobení jsou kul-
tura a sport, ale 
potažmo též 
sféry sociální  
a školství, k 
nimž mám 
blízko. 

A nejen proto, 
že jsem zároveň  
i předsedou 
komise soci-
ální, školské  
a pro handica-

pované občany, ale hlavně proto, že 
jsem dvacet let učil v ZŠ Šalounova. 
Takže dobře vím, že se všechna tato 
výše jmenovaná témata překrývají  
a ovlivňují navzájem.

Mí prarodiče se přistěhovali do Vít-
kovic již v roce 1921, děda – náčelník 
Moravskoslezské župy sokolské – byl 
též ředitelem dívčího reálného gym-
názia v ulici Zengrově, maminka učila 
v ZDŠ Šalounova...

Celý můj život je tedy spjatý se 
školou, kulturou i sportem... Dlouhé 
roky například obdarovávám hudbou 
a zpěvem se školním sborem, či se 
svými dalšími hudebními skupinami, 
vítkovické dříve narozené, nebo i kli-
enty domovů pro seniory, a to nejen 
ve Vítkovicích.

Ve spolupráci s podobně smýšlejí-
cími kolegy z koalice a komise kul-
tury a školství máme spousty plánů 
na kulturní a sportovní akce. Některé  
z nich se již, i za tu krátkou dobu od 
našeho zvolení, podařilo uskutečnit 
– drakiáda, Halloween, rozsvícení vá-
nočního stromečku se určitě povedly. 
Následovat budou další projekty. Jen 
namátkou: v lednu Vítkovický ples,  
v květnu Vítkovický rarášek, pouť, 
turnaj v nohejbalu a mnoho dalších.

V tomto volebním období jsem zís-
kal mandát i do Zastupitelstva měs-
ta Ostravy, a pracuji, kromě jiného,  
i v tamější kulturní komisi. Doufám, 
že se mi v ní bude dařit prosazovat 
kulturní zájmy a představy našeho 
obvodu.

Vážení přátelé, myslím si, že v živo-
tě netřeba velkých slov a činů, aby 
byl člověk prospěšný své rodině, 
své občině, své zemi. Stačí jen málo 
– slušnost, každodenní poctivá prá-
ce a také víra, že se dobrá věc musí 
podařit.

Libor Pavel
radní městského obvodu Vítkovice   

V  Mateřské škole Erbenova prožily 
děti den plný objevů, zajímavých ná-
padů a skoro zázraků, nad nimiž žasly  
a které viděly poprvé i naše paní učitel-
ky. S panem lektorem Radkem Chajdou, 
který nás provázel programem Hravá 
věda, jsme najednou viděli svět v jiných 
barvách díky různobarevným plasto-
vým brýlím, zjistili jsme, že barvy smí-
chané dohromady vytvoří jiný odstín  
a věci najednou vypadají úplně jinak. 
Děti si nakreslily obrázek vatovou tyčin-
kou namočenou v mléce na bílý papír. 
Výsledek kresby se jako zázrakem ob-
jevil až vlivem tepla, při zahřátí papíru 
nad vařičem.

Společně jsme si povídali o recyklová-

V MŠ Kořenského již desátým rokem 
funguje sboreček Sedmihlásek. Za tu 
dlouhou dobu se v něm již vystřídala 
pěkná řádka malých zpěváčků.

Díky grantu jsme v minulosti získali 
spoustu hudebních nástrojů rytmických 
i melodických. S dětmi muzicírujeme 
pravidelně jednou týdně odpoledne  
s doprovodem klavíru, varhan, nebo 
kytary a doprovázíme se hrou na tělo  
i na nástroje. Svůj um děti předvádějí při 
různých příležitostech, jako například 
rozsvícení vánočního stromu, přehlídka 

VÁNOČNÍ ČEKÁNÍ

Sboreček Sedmihlásek

Projektový den Hravá věda
ní a zkoušeli třídit odpad do správných 
kontejnerů. Moc se nám líbilo sestavené 
plastové autíčko na pohon ze vzduchu 
nafouknutého balónku, horkovzdušný 
balón z mikrotenového sáčku, činka ze 
dvou plastových lahví změklých horkem 
nebo miska ze spodního dílu plastové 
lahve. 

Dověděli jsme se, že plast horkem 
měkne a může měnit tvar, nebo že 
vzduch může pohánět některé dopravní 
prostředky. Nakonec jsme se učili vy-
rábět papír ze zbytků starého papíru 
rozmixovaného s vodou. Všechny tyhle 
pokusy nás náramně bavily a taky nás 
obohatily o nové zajímavé poznatky. 

MŠ Erbenova 23

předškolních sborů 330 čuníků, či Pet-
ropavlovská pouť.

V době adventu chodíme také potěšit 
babičky z naší spřátelené Diakonie Do-
movinka, jako dáreček za jejich pravi-
delné čtení pohádek před odpoledním 
odpočinkem. Odměnou nám bývá velký 
potlesk, který nás inspiruje k další čin-
nosti a hledání stále nových prima pís-
niček.

V době, kdy hudebnost dětí všeobec-
ně upadá, jsme tomu velmi rádi. 

Jarmila Šebková 

Foto: archivy MŠ
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SLOVO MÍSTOSTAROSTY

K místům, kde je třeba sníh odklízet prioritně, patří místo posledního odpočinku. 
 Text a foto: -gl-

Vážení občané, 
příznivci Vítkovic, sousedé,
co si budeme povídat, hlavním té-

matem prosince, a to zdaleka nejen 
v případě Vítkovic, byl sníh. Označe-
ní sněhová nadílka v souvislosti s tím, 

co se dělo, snad 
ani nelze pou-
žít… Mnohem 
přesnější je slo-
vo pohroma.

Přestože je mi 
jasné, že někteří 
z  vás mají po-
cit, že odklízení 
sněhu nepro-
bíhalo tak, jak 
byste si před-
stavovali, musím 

nejprve poděkovat všem vítkovickým 
pracovníkům, kteří s bílým peklem, 
jež odstartovalo v  neděli 11. prosince, 
bojovali. „Jeli“ od rána do večera, 
nebo spíš od rána do rána. Do prá-
ce chodili na čtvrtou hodinu, přesčas 
střídal přesčas. Sníh odklízeli s  po-
mocí techniky i ručně, používali sůl  
i štěrk. Přednostně je vždy třeba zpří-
stupnit nemocnici, k  prioritám pat-
ří přechody pro chodce a zastávky.  
A pak se jde dál, krok za krokem, pod-
le harmonogramu. Jak už jsem zmi-
ňoval dřív, i kdybychom se rozkrájeli, 
nemůžeme být všude najednou, ve 
stejný čas. Pokud sledujete televizi či 
sociální sítě, jistě víte, že stejné je to 
ve všech obcích… Zázraky se neko-
nají. Neexistuje ideální svět, v  němž 
se ráno probudíte a všechny ulice 
města jsou dokonale vyčištěné, sníh 
úhledně naaranžován na okrajích ko-
munikací.

Protože při tak intenzivním nasa-
zení dostávají zabrat nejen lidé, ale  
i technika, každé ráno začínalo údrž-
bou a drobnými opravami. A pak 
znovu výjezd na sněhovou bojovou 
linii, kterou nevinně se tvářící něžné 
vločky zasypávaly zas a znova s neú-
navnou tvrdohlavostí. 

Ale zkusme se na to vše podívat 
z  jiného úhlu pohledu. Děti si uži-
ly advent, jaký nepamatujeme, plný 
řádění v prašanu. Protože sníh, to je 
starost, ale i radost. Na své si přišli 
také romantici a milovníci zasněže-
ných uliček prozářených vánočními 
dekoracemi. Buď, jak buď, většina 
z  nás si ale kvůli nekonečnému od-
klízení sněhu málem nevšimla, jak se 
z adventu ukrajuje den po dni…

Vážení spoluobčané, už mnoho-
krát jsme se přesvědčili, že společně 
zvládneme všechno. Vítkovice a my, 
kteří tu žijeme, máme pro strach udě-
láno. I pro sníh a jiné trampoty… Ať 
je tomu tak i v novém roce, na jehož 
prahu stojíme! Ať je nám spolu dob-
ře ve sněhových vánicích i v parném 
létě! Přeji nám všem dobrý rok 2023!

Petr Menšík, místostarosta 
městského obvodu Vítkovice

Bezpečný symbol Vánoc
Aby strom na náměstí byl opravdovým symbolem Vánoc, je třeba nic nepodcenit. 

Nestačí ho jen bezpečně ukotvit, ale každodenně revidovat, zda je vše v pořádku. 
Bezpečnost je totiž na prvním místě!                                            -gl-  Foto: Jan Vlček

Dárky jsou rozdány, občerstvení zkon-
zumováno, jde se domů… Ale znáte to, 
po každé oslavě je třeba uklidit. Mi-
kulášská nadílka není výjimkou. A tak 
zatímco spokojení občané odcházeli 
do svých domovů, na Mírové náměstí 
nastoupily večer 5. prosince vítkovic-
ké úklidové čety, aby se obvod ráno 
probudil do uklizeného náměstí. „Úklid 
probíhá bezprostředně po každé větší 
akci, kterou obvod pořádá. Je to stejné, 
jako když si pozvete hosty domů. Jste 
nadšeni, že přišli a dobře se baví. A to, 
že pak musíte uklidit, berete jako samo-
zřejmost. Tak je tomu i v našem přípa-
dě,“ konstatuje místostarosta Petr Men-
šík.                            -gl- Foto: Jan Vlček

MIKULÁŠSKÝ ÚKLID

ZASNĚŽENÝ HŘBITOV
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Na konci listopadu probě-
hl v ZŠ Šalounova první sní-
daňový klub pro žáky třídy 
5. B. Děti si samy připravily 
snídani ve školní kuchyňce. 
Na opečený toastový chléb 
namazaly sýr a chléb oz-
dobily uvařeným vajíčkem. 
K této klasické snídani si děti 
oloupaly a naporcovaly také 

Ve středu 7. prosince se 
v  ZŠ Šalounova uskutečnil 
nejen zajímavý, ale i velmi 
poučný Záchranářský školní 
den. Akci pořádala nezisková 
organizace Atomika, z. s. ve 
spolupráci s Nadšenými mo-
ravskými záchranáři, z. s.

Tento výukový program 
první pomoci a chování v kri-
zových situacích byl veden 
zkušenými záchranáři a lé-
kaři. Jedná se o kombinaci 
teoretické a praktické výuky, 
kdy žáci mají možnost si vše 
prakticky vyzkoušet, a tím 
si co nejlépe zapamatovat 
to, jak postupovat v  krizové 
situaci, kdy je třeba poskyt-
nout někomu první pomoc.  

Ve středu 30. listopadu jsme 
se zúčastnili slavnostního 
vyhodnocení a předání cen  
a diplomů ve Středisku vol-
ného času v Ostravě-Morav-
ské Ostravě v ulici Ostrčilo-
vě. Šlo o krajskou výtvarnou  
a keramickou soutěž Tajem-
ný svět barev na téma Svět 
budoucnosti, která je finanč-
ně podporována statutárním 
městem Ostravou. 

Zadáním bylo zpracovat 
téma, jak si představujeme 

Kurz první pomoci
Lektoři vedli žáky k  tomu, 
aby si vštípili takové vzorce 
chování a logické postupy, 
které jim umožní rychlejší,  
a především správnou reakci 
v zátěžových situacích.

Kurz probíhal nenásilnou 
a hravou formou a naši žáci 
7. až 9. ročníku si tento den 
opravdu naplno užili. Zejmé-
na všichni ocenili vstřícný  
a profesionální přístup všech 
lektorů. Věříme, že brzy bu-
deme mít možnost si Zá-
chranářský školní den pro-
žít znovu například se žáky  
1. stupně.

Hana Horečková
zástupce ředitele školy 

Tajemný svět barev
budoucnost, v čem se bude 
cestovat, kde bydlet, a jaká 
technologická překvapení 
nás mohou čekat. 

Autory vítězných prací se 
stali hned dva žáci ZŠ Ša-
lounova Ostrava-Vítkovice, 
odloučené pracoviště budo-
va Halasova, a to žák 2. tří-
dy Jirka Hrabovský a žákyně  
9. třídy Tereza Murasová.

 
Na naše žáky jsme pyšní  

a ze srdce jim gratulujeme!

SNÍDAŇOVÝ KLUB

pomelo, což bylo pro někte-
ré poprvé, kdy ho ochutnaly. 
K  pití si děti uvařily ovocný 
čaj. Společnou snídani jsme 
si snědli ve třídě spolu s paní 
zástupkyní a pěkně jsme si 
popovídali. Byl to velmi pří-
jemný začátek dne.

Tereza Powadová
Foto: archiv školy
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V září jsme přemýšleli, v říj-
nu vyráběli a v  listopadu 
vedení školy odvezlo naše 
výrobky do 1. ročníku poly-
technické soutěže Šroubek, 
dřívko, kladívko pořádané 
Střediskem volného času Ko-
runka Ostrava v Mariánských 
Horách. Soutěž proběhla za 
finanční podpory Magistrátu 
města Ostravy. 

Vyzkoušeli jsme si zatlouct 
hřebík, pracovat s  drátkem, 
malovali jsme na dřevo  
a kámen, což jsou ve 
výtvarné výchově netradiční 
materiály. Zručnost našim 
žákům nechybí, jejich práce 
můžete vidět na fotografiích. 

Téma soutěže nás bavilo. 
Rádi se necháme překva-
pit, co nás bude čekat ve 
druhém ročníku a co si pro 
nás porotci a organizátoři 

Školou chodil Mikuláš
V  pondělí 5. prosince jsme na 

půdě ZŠ Šalounova přivítali vzác-
nou návštěvu. Ve třídách na prv-
ním stupni se na chvíli zastavil 
Mikuláš v doprovodu čerta a an-
děla. Některé děti se trochu bály, 
jiné strach neměly. Všechny za-
zpívaly vzácné návštěvě písnič-
ku, nebo zarecitovaly básničku  
a byly odměněny malým dárkem 
nebo sladkostí.

19. listopad je světovým 
dnem prevence proti týrání  
a zneužívání dětí. Centrum 
Locika proto tento den po-
řádá akci s  názvem Bubno-
vačka, do níž se zapojila také 
naše škola.   

Třetí vyučovací hodinu se 
naší školou nesl zvuk bubnů, 
tamburín, kastanět a jiných 
chrastících nástrojů. Žáci 
bubnovali také na cokoliv, 
co jim přišlo pod ruku. A to 
proto, aby hlas dětí byl sly-
šet. Učitelé všech tříd pak 
se žáky probírali téma ná-
silí. Hovořili o tom, že si ni-
kdo nezaslouží, aby mu bylo 
ubližováno. Vysvětlovali, že 
o problémech je potřeba 
mluvit. Upozorňovali také, 
že existují lidé či instituce, 
které jim mohou pomoct, 
jako např. výchovný poradce, 

Žáci 1. A a 1. B ZŠ 
Šalounova se ve 
dvou listopado-
vých a dvou pro-
sincových týdnech 
seznámili formou 
her a praktických 
dovedností se zá-
klady řemeslných 
činností. Pod ve-
dením zkušených 
lektorů si vyzkou-
šeli řezání, šrou-
bování, smirkování  
i zatloukání hřebíč-
ků. Vlastní výrobky 
si odnesli domů. 
Během obou týd-
nů ve skupinkách 
po šesti dětech vyráběli rybářskou udici, lodičku, dřevěné au-
tíčko, robota a letadlo. Dětem se tvoření všech výrobků velice 
líbilo, byly nadšené. Tato akce se mohla konat díky finanční 
dotaci ÚMOb Ostrava-Vítkovice.

Dne 3. a 15. listopadu se 
žáci čtvrtého až sedmého 
ročníku zúčastnili akce s ná-
zvem ODIS Bus. Jedná se  
o projekt propagace veřejné 
dopravy. Přijeli k nám zkušení 
lektoři s krásně připraveným 
programem. Jednotlivé třídy 
se postupně usadily do spe-
ciálně upraveného autobu-
su, kde proběhla přednáška  
o vývoji a ekologických pří-
nosech v  rámci Dopravní-
ho podniku města Ostravy  
a integrovaného systému do-
pravy, v němž je DPO zapo-
jen. Dále jsme zhlédli video, 
které porovnávalo cestování 
autem a integrovaným do-

Bubnovačka 2022
školní psycholog, Linka bez-
pečí, Dětské krizové centrum 
apod. Je totiž důležité uká-
zat dětem podporu. Někdy 
pomůže třeba jen to, že když 
se něčím trápím, nenechám 
si to pro sebe a svěřím se. 
Může to být kdokoli dospělý, 
ke komu mám důvěru. Pokud 
něco řeknu nahlas a sdílím to 
s druhým, může se mi ulevit.

Smyslem akce je ukázat 
dětem, jak si říct o pomoc, 
když se ocitnou v těžké situ-
aci. Požádat o pomoc je totiž 
první a často nejdůležitější 
krok k řešení takto složité si-
tuace dítěte. 

Zapojením naší školy do 
této akce tak chceme upo-
zornit na důležitost ochrany 
dětí před násilím.

Bohdana Cudziková, 
školní psycholožka

zase připraví. Určitě se opět 
zúčastníme, protože poly-
technika zajišťuje dětem ne-
jen vzdělávání ve výuce, ale  
i zábavu. 

A nezapomeňte nám držet 
v tomto ročníku palce, přece 
jenom šlo o soutěž!

Šroubek, dřívko, kladívko

Foto: archiv školy

pravním systémem v Morav-
skoslezském kraji. Byla nám 
také představena moderní 
aplikace ODIS a její všestran-
né využití. Na konci progra-
mu lektoři prověřili pozor-
nost žáků krátkým kvízem. 
Za správné odpovědi si žáci 
odnesli drobné ceny.

Dana Daňková

ODIS Bus

MALÝ ŘEMESLNÍK
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Z OBVODU

Ať si říká, kdo chce, co 
chce, advent je kouzelný čas 
zázraků, těšení, naděje, ra-
dosti, lásky a pohody. Esencí 
všeho, co k  tomuto předvá-
nočnímu období patří, bylo 
setkání na Mírovém náměstí, 
kde byl v podvečer pondělí 
5. prosince rozsvícen vánoč-
ní strom. A dorazil i Mikuláš 
se svou družinou, v  níž ne-
chyběl ani děsuplný čert.

„Děkuji všem organizáto-
rům i účinkujícím, kteří se na 
přípravě tohoto slavnostního 
setkání podíleli. Po drakiádě 
a halloweenském průvodu to 
byla třetí úspěšná akce zá-
věru roku. Jsem rád, že se jí 
zúčastnilo tolik občanů ob-
vodu, kteří přispěli ke skvělé 
atmosféře,“ vrací se k  pří-
jemným okamžikům starosta 
Richard Čermák.

-gl-
Foto: Jan Vlček

O tom, kterak jsme vánoční strom 
rozsvítili a hezky se spolu měli…
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Pomozte Charitě Ostrava zajistit pro 
muže bez domova nocleh v teple a bezpečí 
noclehárny sv. Františka.

50 Kč = 1 nocleh zdarma 
pro 1 člověka bez přístřeší
Děkujeme!
www.darujme.cz/projekt/1205658 
www.ostrava.charita.cz 

Darujte
Noc pod střechou!

Domov Magnolie, Ostrava-Vítkovice, 
p. o., děkuje za fi nanční příspěvky, které po-
mohly zpříjemnit život klientů. Poděkování 
je věnováno Nadačnímu fondu Veolia, kte-
rý poskytl fi nanční prostředky na výstavbu 
pyramidových záhonů, a panu Tomáši M., 
zaměstnanci Veolie Energie ČR, jenž se po-
dílel na výstavbě rostlin. Nadačnímu fondu 
MONETA Money Bank za poskytnutí fi nanč-

V  případě potřeby fotka a 
logo z plakátu i QR kód

Pro lidi bez domova
Charita Ostrava poskytu-

je různé sociální služby pro 
lidi bez domova celoročně, 
v zimním období kapacitu 
služeb dle potřeby navyšu-
jeme. V chladných dnech 
s teplotami pod 0 °C bude 
podle potřeby fungovat bez-
platné nízkoprahové zimní 
noční centrum – tzv. krizová 
noclehárna. Bezplatný noc-
leh pro ženy a muže bez pří-
střeší bude možný Charitním 
domě sv. Benedikta Labre, 
Lidická 773/54 v  Ostravě-
-Vítkovicích. 

Darujte noc 
pod střechou 
Darovat noc pod střechou 

je možnost, jak pomoci se 
zajištěním bezplatného po-
bytu v  noclehárně Charit-

ního domu 
sv. Františka 
v  Ostravě-
-Vítkovicích. 
Finanční pod-
pora 50 korun 
umožní Chari-

tě Ostrava zajistit jeden bez-
platný nocleh pro potřeb-
ného člověka bez domova. 
Sociální službu noclehárna 
poskytuje Charita Ostrava 
od roku 1994. V ulici Sirotčí 
683/41 ročně umožní okolo 
7 tisíc přenocování. 

Tříkrálová sbírka 2023
S přáním štěstí, zdraví a po-

koje do nového roku budou 
přicházet do ostravských do-
mácností tři králové v rámci 
tradiční celorepublikové 
veřejné sbírky pořádané 
osobně nebo při on-line 
koledě v  termínu od 1. do 
15. ledna. Třiadvacátý roč-
ník sbírky pořádaný Chari-
tou Česká republika pod-

Pokud to situace umožní, tři 
králové budou přinášet do 
domácností dary v podobě 
tříkrálového cukru jako 
poděkování přispěvatelům 
za podporu pro lidi v nouzi, 
ke kterým prostřednictvím 
poskytovaných sociálních 

a zdravotních služeb tato 
pomoc plyne. V  Ostravě 
i okolí budou rozmístěny 
také stacionární pokladnič-
ky. Více o Tříkrálové sbírce 
2023, její organizaci a využití 
naleznete na webu: www.os-
trava.charita.cz

Seminář Jak pečovat o ne-
mocného člověka v  domá-
cím prostředí s  profesionál-
ními zdravotními sestrami 
Mobilního hospice sv. Kryš-
tofa se tentokrát uskuteční 
19. ledna od 14 do 17 hodin 
v budově Hospice sv. Lukáše, 
Charvátská 785/8, Ostrava-
Výškovice. Kontakt: Charita 
Ostrava – Charitní hospicová 
poradna, Alexandra Čubová, 
731 534 002, e-mail: hospi-
cova.poradna@ostrava.cha-
rita.cz. 

Snímky na straně: 
Charita Ostrava

ních prostředků na realizaci květinových ne-
bes a zaměstnancům banky za pomoc při 
výsadbě a zkrášlování zahrady domova. Na-
dačnímu fondu ČEZ a jeho zaměstnancům 
– fi nance promění část zahrady v květinový 
kout. Poděkování na trvalou podporu patří 
také vedení obvodu Vítkovice a všem, kteří 
nám v  roce 2022 věnovali svou pozornost 
a péči.                                    Domov Magnolie

DOMOV MAGNOLIE DĚKUJE

PÉČE
O NEMOCNÉ 
DOMA

CHARITNÍ HOSPICOVÁ PORADNA 
Charvátská 785/8 

700 30 Ostrava-Jih, Výškovice 
 
 

Projekty Charity Ostrava jsou realizovány s finanční podporou statutárního města Ostravy a Moravskoslezského kraje. 
 

            
 
 

 

Potřebujete poradit s péčí o svého blízkého? 
 

 

V rámci aktivit Charitní hospicové poradny a Charitního střediska sv. Kryštofa – 
mobilního hospice a ošetř. služby Vám nabízíme možnost seznámit se s tím 

 

JAK PEČOVAT O NEMOCNÉHO  
V DOMÁCÍM PROSTŘEDÍ 

 
Na setkání se dozvíte, jak zvládnout péči  
o méně pohyblivého, částečně nebo plně 
imobilního člověka. Nabízíme informace  
a praktické ukázky např. z těchto oblastí: 
 
 podávání stravy, tekutin a léků, 
 pomoc při osobní hygieně, 
 polohování a prevence proleženin, 
 výměna lůžkovin, 
 kompenzační pomůcky a půjčování, 
 jak si požádat o příspěvek na péči atd. 
 
 
Praktické ukázky je možné po domluvě předvést i přímo ve vaší domácnosti. 
 
Místo: Hospic sv. Lukáše (dle hyg. opatření – individuální konzultace nebo společně - 
zasedací místnost – 2. p.), Charvátská 785/8, Ostrava-Jih, Výškovice 
 
Kdy: 19. 1. 2023, 14.00-17.00 h (další termíny možné dle domluvy). 
 
Přihlášení: Charitní hospicová poradna, Charvátská 785/8, Ostrava-Jih, Výškovice, 
mobil: 731 534 002, Mgr. Alexandra Čubová, 
e-mail: hospicova.poradna@ostrava.charita.cz, web: www.ostrava.charita.cz 
 

Těšíme se na Vás! 
 

poří i ostravské záměry 
Charity Ostrava a Charity 
sv. Alexandra na pomoc li-
dem v  nouzi, na které bude 
možné přispět na sbírkový 
účet č.: 66008822/0800 u 
České spořitelny s  variabil-
ním symbolem: 777988013. 

POMOC, PODPORA

Poradna radí 
bezplatně 
v životních obtížích
Poradna Charity Ostrava 

poskytuje odborné sociálně-
-právní poradenství zamě-
řené na rodinné právo, so-
ciální zabezpečení, bydlení, 
zaměstnání, majetkoprávní 
vztahy, dluhovou problema-
tiku, spotřebitelské právo 
atd. Služby jsou anonymní 
a bezplatné pro občany star-
ší 18 let. Konzultace posky-
tujeme telefonicky, emailem 
nebo osobně. Po domluvě 
možná návštěva i u klientů 
doma (např. zdravotní důvo-
dy). Objednávat se můžete 
na níže uvedených kontak-
tech. Kontakt: Poradna Cha-
rity Ostrava, tel.: 599 526 
906, 731 625 767, email: po-
radna@ostrava.charita.cz;
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Po třech letech se ve vítko-
vické nemocnici uskutečnila 
akreditace Spojené akredi-
tační komise České republi-
ky. Obhajoba záruky bezpeč-
nosti a kontroly postupů při 
výkonech, podávání léčivých 
přípravků i při nahlížení do 

Nově nabízíme gynekologická 
vyšetření dětí a dospívajících

Zdravotníci gynekologicko-
-porodnického oddělení vít-
kovické nemocnice vnímají, 
že v  současné době chybí 
návaznost na nemocniční 
péči. Proto se rozhodli zavést 
novinku ve formě návštěvní 
služby – je určena prvoro-
dičkám, které porodily v po-
rodnici Nemocnice AGEL 
Ostrava-Vítkovice, v prvním 
týdnu po jejich propuštění. 
Porodní asistentka zkontro-
luje zdravotní stav maminky, 
pomůže s kojením, poradí  
s manipulací s děťátkem.

„Maminky jsou brzy po po-
rodu ponechány v domácím 
prostředí bez odborné po-
moci a psychické podpory 
nás, porodních asistentek. 
Velmi nám záleží na tom, aby 
maminky, které u nás porodí, 
prožívaly první dny se svým 
děťátkem v co největším kli-

nálního řízení, vývoje, růstu 
a funkce vnitřních i zevních 
pohlavních orgánů. 

V každém období je i od-
lišná léčba některých gyne-
kologických potíží a je i roz-
dílné spektrum onemocnění, 
se kterými se v daném věku 
setkáváme. Samotné vyšet-
řování dívek pak musí být 
uzpůsobeno věku a danému 
vývoji rodidel, což klade také 
nároky na specifické tech-
nické vybavení ambulance,“ 
vysvětluje. 

Mezi nejčastější příčiny, kte-
ré přivádějí rodiče s dívkami 
do dětské gynekologické 
ambulance, patří zánětlivá 
onemocnění rodidel, výto-
-ky z rodidel, poruchy men-
struačního cyklu či bolesti  
v podbřišku.

Gynekologické vyšetření 
je nezbytné také u vroze-
ných vývojových vad pán-
ve, abnormálního krvácení  
z rodidel, předčasného nebo 
opožděného nástupu puber-
ty nebo odlišného vývoje 
druhotných pohlavních zna-
ků (prsů, ochlupení). Dále 
také u poruchy růstu dítěte 
a při dalších příznacích se 
vztahem ke gynekologic-
kým orgánům. Akutní vyšet-
ření a případné ošetření je 
pak nutné u poranění pánve  
a zevních rodidel. Ambulan-
ce nabízí také vyšetření při 

Návštěva porodní asistentky 

du a pohodě. Proto jim na-
bízíme možnost návštěvy 
porodní asistentky v jejich 
domácím prostředí,“ uvádí 
staniční sestra porodního 
sálu Petra Chromková. 

VYSOKÁ KVALITA PÉČE

zdravotnické dokumentace 
dopadla na výbornou. Ne-
mocnice má certifikát kvality 
kontinuálně od roku 2007. 

Texty a foto na straně: Ne-
mocnice AGEL Ostrava-Vít-
kovice

Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice
Dětská gynekologická ambulance
Tel.: 595 633 517
Úterý 7 až 14.30 hodin

Gynekologickou péči v celé 
její škále mohou nově v Ne-
mocnici AGEL Ostrava-Vít-
kovice využívat dívky již od 
narození. Nemocnice otevře-
la dětskou gynekologickou 
ambulanci, jejímž cílem je 
poskytovat gynekologickou 
péči na míru každé věko-
vé kategorii, a to nejen po 
stránce medicinské, ale i té 
lidské, která stojí na správné 
komunikaci a empatii. 

„Před otevřením dětské 
gynekologické ambulance 
se nezřídka stávalo, že nás 
kontaktovali rodiče s pros-
bou o gynekologické vyšet-
ření jejich dítěte. V Ostravě  
a okolí není mnoho pracovišť, 
která by tuto péči zajišťovala 
a objednací lhůty na vyšet-
ření jsou poměrně dlouhé,“ 
prozrazuje důvody otevření 
nové ambulance Ivana Se-
merádová, která právě tyto 
služby dětem v nemocnici 
zajišťuje. Dle jejích odhadů 
by ročně služeb ambulance 
mohla využít až tisícovka dí-
vek v dětském a pubertálním 
věku.

Ambulance je určena dív-
kám od narození do 18 let  
a nabídne péči uzpůsobe-
nou každé věkové kategorii 
na míru. „Každé věkové ob-
dobí dívek je z gynekologic-
kého hlediska velmi odlišné. 
Zejména co se týká hormo-

podezření na zneužívání dětí.
„Naším cílem je citlivý pří-

stup, aby vyšetření v am-
bulanci rozhodně nebylo 

traumatizujícím zážitkem,“ 
uzavírá lékařka, která má ná-
stavbovou atestaci v oboru 
dětské gynekologie.
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Starosta městského obvodu Vítkovice podle § 34 odst. 1 písm. a) zák. č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, oznamuje:

1. Volba prezidenta České republiky se uskuteční: v pátek 13. ledna 2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 14. ledna 2023 od 8.00 hodin do 
14.00 hodin.

2. Místem konání volby 

OZNÁMENÍ o době a místě konání volby prezidenta České republiky

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky (platným občanským průkazem nebo cestovním 
pasem České republiky). Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno.

4. Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny před dnem konání volby prezidenta hlasovací lístky. Ve dnech volby prezidenta volič může obdržet 
hlasovací lístky i ve volební místnosti.

5. V případě druhého kola volby prezidenta se toto uskuteční: v  pátek 27. ledna 2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v  sobotu 28. ledna 2023 
od 8.00 hodin do 14.00 hodin. Volič obdrží hlasovací lístky ve volební místnosti ve dnech voleb.	                                       Richard Čermák, starosta	
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OZNÁMENÍ o době a místě konání volby prezidenta České republiky

Vážení voliči,
blíží se volba prezidenta republiky, 

která se bude konat v pátek 13. led-
na a sobotu 14. ledna 2023. V případě 
nezvolení kandidáta v 1. kole je termín 
konání případného druhého kola volby 
prezidenta republiky stanoven na pátek 
27. ledna a sobotu 28. ledna 2023.

Právo volit prezidenta republiky má 
státní občan České republiky, který ales-
poň ve druhý den voleb dosáhl věku nej-
méně 18 let, ve druhém kole volby prezi-
denta může volit i občan, který alespoň 
druhý den konání druhého kola volby 
prezidenta dosáhl věku 18 let, 

překážkami ve výkonu volebního práva 
jsou:

a) zákonem stanovené omezení osobní 
svobody z důvodu ochrany zdraví lidu, 

b) omezení svéprávnosti k výkonu vo-
lebního práva.

Hlasování ve volbách prezidenta re-
publiky probíhá ve stálých volebních 
okrscích vytvořených podle zvláštního 
zákona. 

Voliči jsou zapsáni ve stálém sezna-
mu voličů (dále jen „stálý seznam“), ve 
zvláštním seznamu voličů vedeném za-
stupitelským úřadem (dále jen „zvlášt-
ní seznam vedený zastupitelským úřa-
dem“) nebo ve zvláštním seznamu voli-
čů vedeném obecním úřadem na území 
České republiky (dále jen „zvláštní se-
znam“). Každý volič může být zapsán 
pouze v jednom seznamu voličů.

Pro tyto volby byl přijat a ve Sbírce 
zákonů, částce 185, rozeslané dne 16. 
prosince 2022, zákon č. 411/2022 Sb., o 
zvláštních způsobech hlasování, který 
upravuje podmínky výkonu volebního 
práva na území České republiky u osob 
omezených na osobní svobodě z důvo-
du ochrany veřejného zdraví před one-
mocněním covid-19 pro okres Ostrava, je 
volební stanoviště (drive in) vymezeno 
takto:

Střední škola technická a dopravní, ad-
resa: Moravská 964/2, Ostrava-Vítkovice.

Samozřejmě i v  případě těchto voleb 
lze hlasovat pomocí voličského průkazu. 
Tyto se začnou vydávat od 29. prosince 
2022 na základě přechozí žádosti. Žádost 
lze podat v listinné podobě opatřené 
úředně ověřeným podpisem voliče nebo 
v elektronické podobě prostřednictvím 
datové schránky a doručit nejpozdě-
ji 7 dnů přede dnem volby prezidenta. 
Osobně lze požádat o vydání voličského 
průkazu do okamžiku uzavření stálého 
seznamu nebo zvláštního seznamu ve-
deného zastupitelským úřadem, tj. 2 dny 
přede dnem konáním volby. Při osobním 
podání se sepíše úřední záznam. Žádost 
musí obsahovat jméno, příjmení, datum 
narození, adresu místa trvalého pobytu 
a způsob doručení voličského průkazu; 
požaduje-li volič jeho zaslání, i adresu, 
na kterou má být voličský průkaz zaslán. 
Voličský průkaz se vydává pro každé 
kolo.  

Volič může požádat ze závažných, ze-
jména zdravotních důvodů, obecní úřad 
a ve dnech voleb okrskovou volební ko-
misi o to, aby mohl hlasovat mimo voleb-
ní místnost, a to pouze v územním obvo-
du volebního okrsku, pro který byla okrs-
ková volební komise zřízena. V takovém 
případě okrsková volební komise vyšle k 
voliči dva své členy s přenosnou volební 
schránkou, úřední obálkou a hlasovací-
mi lístky. Při hlasování postupují členové 
volební komise tak, aby byla zachována 
tajnost hlasování (viz § 41 odst. 8 zákona 
o volbě prezidenta republiky). Proto žá-
dáme všechny voliče, kteří mají závažný 
důvod hlasovat do přenosné volební 
schránky, aby o možnost takového 
hlasování požádali úřad, a to písemně, 
osobně nebo telefonicky na ohlašovně 
úřadu, tel. číslo 599 453 136 a ve dnech 
voleb okrskovou volební komisi. Telefon-
ní čísla do volebních místností ve dnech 
voleb budou zveřejněna ne webových 
stránkách úřadu. 

Volič musí ve volební místnosti pro-
kázat svou totožnost a státní občanství 

České republiky
- platným občanským průkazem,
- platným cestovním, diplomatickým 

nebo služebním pasem České republiky 
anebo cestovním průkazem.

Neprokáže-li volič svou totožnost  
a státní občanství České republiky, ne-
bude mu hlasování umožněno. Proto si 
ověřte platnost svých osobních dokla-
dů, abyste tak předešli nepříjemnostem 
při prokazování totožnosti ve volebních 
místnostech v době konání voleb. 

Kontaktními osobami pro přípravu  
a konání voleb jsou:

Petr Blažek, tel. 00420 599  453  164, 
00420 737  800  086, e-mail: pblazek@
vitkovice.ostrava.cz (vedoucí odboru 
vnitřních věcí a správních činností), kan-
celář č.108, 

Hana Stachníková, tel. 00420 
599  453  136, e-mail: hstachnikova@vit-
kovice.ostrava.cz  (ohlašovna), kancelář 
č. 127,

Milena Pacnerová, tel. 00420 
599 453 140, e-mail: mpacnerova@vitko-
vice.ostrava.cz (matrika), kancelář č. 217.

Informace k  volbám naleznete rovněž 
na webových stránkách www.vitkovice.
ostrava.cz a bližší informace lze získat i 
na webových stránkách Ministerstva vni-
tra České republiky: 

www.mvcr.cz/volby/clanek/volba-pre-
zidenta-republiky-2023.aspx. 

Závěrem vás po zkušenostech z  roz-
nosu hlasovacích lístků v  předchozích 
volbách vyzýváme ke kontrole vašich 
domovních schránek, aby osoby prová-
dějící roznos obálek s hlasovacími lístky 
mohly doručování hlasovacích lístků rea-
lizovat bez problémů. Průběžně informa-
ce k volbám budeme zveřejňovat jak na 
úřední desce, tak na webu obvodu. 

Petr Blažek, 
vedoucího odboru vnitřních věcí 
a správních činností,
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Další zpráva

Foto 9793 a 9713

Dne 21. listopadu 2022 byl spuštěn dvanáctý ročník celo-
republikové vánoční sbírky pro děti ohrožené chudobou, do 
kterého se zapojil i zdejší orgán sociálně-právní ochrany dětí. 
Prostřednictvím Diakonie Českobratrské církve evangelické 
(ČCE) byly sesbírány vánoční dárky nejrůznějšího charakteru, 
které poskytli jednotlivci, rodiny, školy i fi rmy. Tyto dárky byly 
následně přerozděleny pracovníky orgánu sociálně-právní 
ochrany dětí vytipovaným rodinám nacházejícím se v nouzi.

Bylo rozděleno celkem 71 dárků, které v očích dětí budily 
překvapení z vánoční nadílky. Děti žijící v prostředí, jejichž ro-
diče nemají takové fi nanční možnosti, aby jim mohli nakou-
pit dárky pod stromeček, díky tomuto projektu prožily radost 
z obdarování. U některých dětí bylo možno pozorovat tak sil-
né emoce, že nevydržely do štědrého dne a rozbalily si aspoň 
jeden z dárků okamžitě.  

Lucie Matýsková, vedoucí oddělení SPOD

NOVÁ ZELENÁ 
ÚSPORÁM LIGHT

Ministerstvo práce a so-
ciálních věcí ČR společně 
s Ministerstvem životního 
prostředí ČR připravily uce-
lený informační systém, který 
nabízí přehledné informace 
o možnostech úspor energie 
či fi nančních příspěvků státu. 
Jde o pomoc domácnostem 
efektivně snižovat náklady 
na energie. Kampaň s  ná-
zvem Zkrotíme energie by 
měla veřejnosti pomoci pře-
konat letošní strmý růst cen 
energii. 

Od 1. listopadu 2022 Úřad 
práce ČR ve všech svých 
kontaktních pobočkách na-
bízí také poradenství, které 
má za úkol informovat ob-
čany o tom, jak šetřit ener-
gie jednoduše a hned, jak 
si co nejlépe zajistit ener-
getické služby, a o způso-
bu, jak ušetřit na energiích 
díky renovaci budov 
prostřednictvím programu 
Nová zelená úsporám Light. 

Tento program je určen pro 
jednoduchá aktuální opatře-

ní přinášející úspory energií 
nejvíce zranitelným skupi-
nám obyvatel – seniorům, 
osobám pobírajícím invalidní 
důchod 3. stupně a domác-
nostem s nárokem na příspě-
vek na bydlení. 

V  programu je možno zís-
kat podporu až 150 tisíc ko-
run na jeden rodinný dům. 
Příjem žádostí bude zahájen 
9. ledna 2023.

NA CO LZE 
NAPŘÍKLAD ŽÁDAT?
- Zateplení fasády
- Zateplení stropu 
- Zateplení střechy
- Zateplení podlahy 
- Výměna oken
- Výměna vchodových dveří

Bližší informace naleznete 
na www.zkrotimeenergie.
cz, www.novazelenauspo-
ram.cz, příp. vám je podají 
zaměstnanci Úřadu práce 
ČR.

Zapojili jsme se do celorepublikové 
vánoční sbírky Krabice od bot
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Milí čtenáři a návštěvníci 
knihovny,

rok se s  rokem sešel a nyní 
stojíme na začátku roku 
2023. Přejeme vám, aby byl 
ve znamení spokojenosti, 
pohody, zdraví a se spoustou 
krásných chvil strávených 
s  vašimi nejbližšími. Budeme 
rádi, když vám tyto chvíle 
zpříjemní i dobrá kniha z naší 
vítkovické knihovny.

A víte, že máme důvod 
k  oslavám? Knihovna ve 
Vítkovicích má svou dlou-
hou historii. V  letošním roce 
slavíme krásné kulaté dva-
cetileté výročí, kdy se vítko-
vická knihovna stala součástí 
Knihovny města Ostravy. Toto 
výročí si v průběhu roku při-
pomeneme zajímavými akce-
mi.

Než se pustíme do toho, co 
si pro vás knihovna v  lednu 
připravila, dovolte, abychom 
se ohlédli ještě za koncem 
roku minulého, který se velmi 
vydařil. V prosinci jsme moh-
li sledovat, jak pod rukama 
dětských návštěvníků vznika-
ly nádherné vánoční ozdoby  
a dekorace, které určitě vy-
zdobily jejich domovy a vy-
kouzlily vánoční atmosféru. 
Výtvarné dílny se uskutečnily 
s  finanční podporou ÚMOb 
Vítkovice. Na pohodovou 
předvánoční atmosféru nás 
svým milým a poutavým po-
vídáním a filmovými ukázka-
mi pomohli naladit také paní 
Lenka Kocierzová a pan Karol 
Hercík. Setkání se moc vyda-
řilo a mělo velký úspěch. Dě-
kujeme a zároveň se těšíme 
na další setkání.

V  zajímavých akcích bude-

PRO DOSPĚLÉ
Hudba
Výstava fotografií ve 

spolupráci s  fotoklubem 
Fotopozitiv F-M

9. ledna až 28. února | 
během půjčování

Zimní pohoda
Tematická výstavka knih. 
2. až 31. ledna | během 

půjčování

Čtenářský klub
Posezení nad knižními 

tipy pro dospělé čtenáře.
26. ledna | 14 hodin

PRO DĚTI
Inkoustové tvoření
Výtvarná dílna, pomocí 

inkoustu a zmizíku vytvo-
říme obrázky.

12. ledna | 14 až 16 hodin

SOVIČKY
Sněháňky
Čtení, hraní, povídání 

v  klubu pro děti a jejich 
rodiče.

27. ledna | 10 až 11 hodin

LEDNOVÁ POHODA U KNÍŽKY

me pokračovat i nadále. Bě-
hem ledna a února se můžete 
přijít podívat na výstavu foto-
grafií fotoklubu Fotopozitiv 
F-M z Frýdku Místku a zhléd-
nout jejich nádherné fotogra-
fie na téma hudba. Fotoklub 
vznikl v roce 2018 a sdružuje 
fotografy s více zkušenostmi 
i ty, kteří teprve začínají. Čle-
nové spolku už za sebou mají 
spoustu úspěchů. Jejich fo-
tografie byly oceněny v sou-
těži Rok v Poodří, zúčastňují 
se prestižní výstavy Regi-
onfoto v  Havířově, výstavy 
v  Paskově či domovském 
Frýdku-Místku. Většina členů 
fotí přírodu, ptáky, motýly, 
a proto výstava Hudba byla 

velkou výzvou. Na výstavě 
můžete spatřit fotografie 
Aleny Cmielové, Gabriely 
Pachové, Jolany Doležalové, 
Evy Landsbergerové, Jarmily 
Pechové, Martina Ševčíka, Ivo 
Dudy, Luďka Krulikovského  
a Květoslava Věcha.

Dále pro vás máme 
připravenu výstavku knižních 
tipů s názvem Zimní pohoda. 
Jak již její název napovídá, 
naleznete zde spoustu 
pohodových knih pro dlouhé 
zimní večery. A aby těch 
knižních tipů nebylo málo, 
tak se, jako již tradičně, po-
slední čtvrtek v  měsíci bude 
konat Čtenářský klub. Přijďte 
si ve společnosti knihovníků 
popovídat o knížkách, které 
se vám líbily, a poslechnout 
si, jaké knižní tipy a novinky 
jsme si pro vás připravili.

Také pro děti jsme nachysta-
li zajímavé akce. Pro všechny 
kreativní duše jsme připravili 
výtvarnou dílnu, kdy pomocí 
inkoustu a zmizíku budeme 
vytvářet zajímavé obrázky. 
Také nejmenší se mají na co 
těšit. Poslední pátek v měsíci 
na ně čeká čtení hraní a poví-
dání v klubu Sovičky.

Přejeme vám krásný vstup 
do nového roku, a těšíme se 
na setkání v knihovně.

Vaše knihovna

PROGRAM AKCÍ
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Reprezentační ples

MĚSTSKÝ OBVOD VÍTKOVICE

TOMBOLANĚKOLIK BARŮ
PLATBA ZA NÁPOJE POUZE V HOVOTVOSTI

DOLNÍ OBLAST VÍTKOVICE, Z.S. VÍTKOVICE 3004, OSTRAVA VÍTKOVICE, 703 00

PROGRAM:

SOBOTA 21.1.2023SOBOTA 21.1.2023
MÍSTO: BRICKHOUSE DOV

ZAHÁJENÍ: 18:30

2 TANEČNÍ SÁLY

 V CENĚ VSTUPENKY

BIG BAND OSTRAVA
BANDA DEL CAFFE

DJ LOWA

POŘÁDÁ

1000,-
VSTUPNÉ


